
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА 

 

 

П Р И К А З 

 

06.09.2024               № ГС-13-619/4 

 

Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ  

от 30.08.2024 № ГС-13-589/4  

«Об организации учебного процесса  

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральными законами  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» (с изменениями и дополнениями) от 30.03.1999                   

№52-ФЗ,  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка организации  

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» от 22.03.2021 №115 на основании решения 

Управляющего совета гимназии  (протокол заседания от 29.08.2024 №9), с целью 

рациональной организации образовательного процесса в гимназии в 2024-2025 

учебном году, создания оптимальных условий для образования учащихся, 

соблюдения требований санитарно-эпидемиологического законодательства                      

п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести изменения в п.3 приказа от 30.08.2024 № ГС-13-589/4  

«Об организации учебного процесса в 2024-2025 учебном году», дополнив абзацами  



«3.5.время начала учебных занятий первой смены – не ранее 08.00, время начала 

занятий второй смены – не ранее 11.50; 

3.6.время начала учебных занятий в 1-2-х,  5-6-х, 9-11-х классах – 08.00, в 3-4-х 

классах – 09.00, в 7-8-х классах – не ранее 11.50». 

2.Изложить п.3 приказа от 30.08.2024 № ГС-13-589/4 «Об организации учебного 

процесса в 2024-2025 учебном году» в новой редакции  

«Утвердить: 

3.1.продолжительность уроков в 1-х классах - 35 минут, в 2-11-х классах - 40 

минут; 

3.2.расписание звонков в 1-11-х классах (Приложение 1); 

3.3.перечень учебных кабинетов, закрепленных за классами (Приложение 2); 

3.4.даты аттестации по итогам триместров для 2-10-х классов: 27.11.2024, 

26.02.2025, 21.05.2024; 

3.5.время начала учебных занятий первой смены – не ранее 08.00, время начала 

занятий второй смены – не ранее 11.50; 

3.6.время начала учебных занятий в 1-2-х,  5-6-х, 9-11-х классах – 08.00, в 3-4-х 

классах – 09.00, в 7-8-х классах – не ранее 11.50». 

3.Довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических 

работников заместителям директора «по территории ответственности» в срок  

до 09.09.2024. 

4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте гимназии во вкладке 

«Особенности организации учебного процесса в 2024-2025 учебном году» лаборанту 

И.В.Гришиной в срок до 09.09.2024. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD 
Владелец: 
 Кучина  Светлана Анатольевна 
Действителен: 13.11.2023 с по 05.02.2025 

        С.А. Кучина 

                               
Е.В.Куйчогло 


